(70)

Giurba cons. crim. 40. nu. 26. *Quia*  
*favor publicus, privatae utilitati*  
*praefertur, cap. Imperialē de pro-*  
*hibita feudi alienatione.* Y des-  
pues: *Cuius gratia multa permit-*  
*tuntur, quae prohibita aliās sunt.*  
Y en el num. 27. *Sed publica utili-*  
*tas principaliter, & secundario,*  
*consideratur, dico solam Reipubli-*  
*cae utilitatem respicit, secundario;*  
*dum privatam concernit utilita-*  
*tem: cumque ut Civitas malis ho-*  
*minibus careat, principaliter res-*  
*picit utilitatem publicā; tunc quia*  
*conservat statum, & quietem Rei-*  
*publicae, &c. tum quia sine quiete*  
*stare non potest, leg. congruit 13. ff.*  
*de Offic. Praesidis, continet etiam, in*  
*consequentiam privatam utilita-*  
*tem: quia maximum quilibet pri-*  
*vatus sentit commodum.*

(71)

Bardaxi d. cap. 18. num. 25. justifica  
la costumbre, repitiendo lo mismo  
que tenia dicho en el *Fuero Que-*  
*rientes,* ibi: *Item facit licitū, alias*  
*illicitum, adeo quod actus iuridi-*  
*ci facti die feriato, licet aliās sint*  
*contra legem, & illiciti, per consue-*  
*tudinem redditur actus licitus.*  
*Maranta de ordine iudiciorum,*  
*fol. 15. num. 6. Et ita cum quotidie*  
*soleant fieri huiusmodi executio-*  
*nes in montibus, & alijs locis Re-*  
*galibus, dicta consuetudo debet ac-*  
*tum, licet aliās illicitum, licitum*  
*facere: Item Locumtenens Genera-*  
*lis, & Regens Officium Gubernacionis,*  
*dicuntur Praesides, & Re-*  
*ctores Provinciae, & eorum Curia*  
*est universalis Foro i. de Iudicijs*  
*& cum ad eos pertineat, & expe-*  
*ctet habere, Provinciam pacatam,*  
*malis hominibus, debent in quali-*  
*bet*

bet parte suæ Provincie, posse exequi sententias suas, ut dicit Ang. in l. penult. de iust. & iure, Maranta de ord. Iudi. fol. 240. Item executiones facte modo predicto, videntur facte iuxta Forum; quoniam illis verba Fori convenire videntur: ergo dispositio: hæc executio fit publice; quia non in penetralibus domorum, & sicut in loco solito: quia ibi fieri solent; ergo conveniunt verba, & consequenter Forus: Item Iustitia Aragonum est Interpres Fororum, qui quandam sententiam latam, in eius Curia, mādabit exequi, in loco de San Estevan de Littera.

(72)

Bardaxi cap. 18. num. 33. Crederem huiusmodi executiones fieri nõ debere regulariter, in loco campestre, ut dicit Baldus in d. rub. de fi. de instru. in fine, & obstantibus supra dictis Foris: videtur tamen dicendum, ibi posse fieri de consensu partiũ, ex his, quæ notant DD. in l. penult. de iust. & iure, Marant. tit. de sentent. sciens condemnatus, nullam sibi competere defensionem, potest eidem renuntiare; quia hæc renuntiatio, eum nõ lædit, nisi quod præmaturus moriatur: Angel. in l. custodias de publi. Iudi. ubi plura, quando quis potest defensionibus renuntiare. Item posset fieri ex causa, ut si immineret periculum scandali; ut si per consanguineos, aut amicos, foret à manibus familie surripiendus: Carre. in pract. crim. de appellat. vers. Duodecimus casus fol. 26. Maran. ubi supra de sententia. Item quando esset Caporalis, & famosissimus malefactor, & latro, tunc ei de iure non sunt iura servanda, adeo, ut dicit Maranta, quod etiam die feriato, licet contra tales procedere.